
UCHWAŁA NR XXXII/227/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Tureckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z Budżetu Gminy Dobra pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów wykonania powierzchniowego utrwalenia, ułożenia tak zwanego „cienkiego 
dywanika” oraz nawierzchni brukowej z kostki betonowej, według poniższego zestawienia: 

a) droga powiatowa nr 4504P na odcinku 2,9 km w miejscowości Józefów – powierzchniowe utrwalenie, 

b) droga powiatowa nr 4502P na odcinku 4 km Dąbrowica – Wygoda – powierzchniowe utrwalenie, 

c) droga powiatowa nr 4494P na odcinku 1,5 km Mikulice – Potworów – powierzchniowe utrwalenie, 

d) droga powiatowa nr 4504P na odcinku 1,2 km w miejscowości Wola Piekarska – „cienki dywanik”, 

e) wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej na ul. Okrzei (wlot od ul. 1 – go Maja) na długości 
60m – ok. 200 m2, w mieście Dobra. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 
330 000,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści tysięcy złotych), stanowiących 50% kosztów wykonania zadania. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Tureckim a Gminą 
Dobra. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F9C03A-2F07-4ADE-B70C-869E000D0FA1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/227/21

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Tureckiemu

Gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.). Pomoc finansowa j.
s. t. udzielana jest w formie dotacji celowej, zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305).

W budżecie Gminy Dobra zostaną zabezpieczone środki finansowe w kwocie 330 000,00 zł na dofinansowanie
kosztów wykonania powierzchniowego utrwalenia, ułożenia tak zwanego „cienkiego dywanika” oraz
nawierzchni brukowej z kostki betonowej, jako datacja celowa w ramach pomocy finansowej udzielonej
między jednostkami samorządu terytorialnego.

Przekazanie środków dla Powiatu Tureckiego wymaga jednak odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Dobrej,
zgodnie z art. 218 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. Ponadto ustawa o finansach publicznych
wymaga, aby przekazanie środków odbyło się na podstawie umowy (art. 220 ust 2.).

Gmina Dobra w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego chce uczestniczyć w realizacji ww.
przedsięwzięcia tj. w remontach dróg powiatowych. Wykonanie remontów w ciągu drogi należy do zadań
własnych Powiatu Tureckiego jako właściciela drogi, położonej na terenie gminy Dobra. Dzięki udzieleniu
pomocy finansowej możliwe będzie zrealizowanie przedmiotowego zadania.

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu jest uzasadnione pod względem gospodarczym
i ekonomicznym jak również prawnym.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F9C03A-2F07-4ADE-B70C-869E000D0FA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

